
Speciālā atļauja (licence) komercdarbībai zvejniecībā 

(Ventspils novada pašvaldība) 

Īss apraksts: 

Komerciālā zveja ir rūpnieciskā zveja, kurā zvejniekam ir tiesības izmantot zvejas 

limitu (rūpnieciskās zvejas rīku skaitu, veidu, nozvejas apjomu), kas pārsniedz 

attiecīgos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteikto ierobežojumu, 

ar tiesībām zvejā iegūtās zivis pārdot vai piedāvāt tirgū. 

Saņēmēji: 

Privāto tiesību Juridiska persona 

Juridiska persona bez nodokļu parādiem.  

Pakalpojuma sniegšanas maksimālais termiņš (darba dienās):  

21, bet ne vēlāk kā viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas. 

Procesa apraksts: 

1. solis / Pakalpojuma pieprasīšana 

 

Jāiesniedz iesniegums no juridiskas personas (zvejnieka), norādot pretendenta 

nosaukumu, reģistrācijas adresi, telefona numuru, zvejai paredzēto ūdeņu nosaukumu, 

kuģa (laivas) reģistrācijas numuru un nosaukumu. 

Iesniegumam pievieno šādus dokumentus: 

1. Uzņēmumu reģistra izsniegtā reģistrācijas apliecība; 

2. Iepriekšējā gada bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķins vai gada ienākumu 

deklarācija un ienākumu no saimnieciskās darbības aprēķins; 

3. VID izsniegta izziņa par pretendenta nodokļu samaksu, kas izdota ne vēlāk kā 

mēnesi pirms iesnieguma iesniegšanas; 

4. CSSD izsniegta mazizmēra kuģošanas līdzekļa reģistrācijas apliecība. 

 

Iesnieguma veidlapa dota  2009. Ministru kabineta 2009.gada 8.septembra noteikumu 

Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, 

kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu” 1.pielikumā 

(var saņemt un aizpildīt arī pašvaldībā). 

 

2. solis / Pakalpojuma saņemšana 

Pakalpojums tiek saņemts atbilstoši pieprasīšanas izvēlei. 

3.solis/ Pakalpojuma maka 

14,23 EUR 

Pakalpojuma pieprasīšanas iespējas 



Apmeklētāju pieņemšanas  centrs, Skolas iela 4, Ventspils, Ventspils novada pagastu 

pārvaldes vai elektroniski iesniegumu var iesniegt, rakstot uz e-pastu 

info@ventspilsnd.lv  

 

Pakalpojuma saņemšana 

 

Attīstības nodaļa (Kuldīgas iela 3, Ventspils, 2.stāvs, 4.kab., tālrunis 22029846). 

Pārsūdzības iespējas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā 

Normatīvie akti 

Zvejniecības likums – likums Saeima 12.05.1995. 

Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss – likums Augstākā Padome 

01.07.1985. 

Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā 

arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu Nr.1015 – 

noteikumi Ministru kabinets 12.09.2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ventspilsnd.lv


Pielikums Nr.1 

 

Iesniegums 

 

(norādīt adresātu – Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība) 

 

(pretendenta nosaukums, reģistrācijas numurs) 

 

(juridiskā adrese, tālruņa numurs) 

 

Lūdzu izsniegt speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, lai zvejotu 

 

 
(attiecīgo ūdeņu nosaukums) 

ar  
(kuģa (kuģu) reģistrācijas numurs (numuri) un nosaukums (nosaukumi)) 

 

Iesniegumu iesniedzējs 

 

 

                  (vārds, uzvārds un amats) 

Pielikumā: 

 

Visiem pretendentiem Jā Nē 

1) Iepriekšējā gada bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķins vai gada 

ienākumu deklarācija un ienākumu no saimnieciskās darbības aprēķins 

  

2) Valsts ieņēmumu dienesta izsniegta izziņa par pretendenta nodokļu 

samaksu, kas izdota ne vēlāk kā mēnesi pirms iesnieguma iesniegšanas 

atļaujas (licences) saņemšanai 

  

3) Zvejas kuģa vai mazizmēra kuģošanas līdzekļa nomas līgums, ja zvejā 

izmantojamais kuģis vai mazizmēra kuģošanas līdzeklis tiek nomāts 

(nomas līgums iesniegumam pievienojams obligāti) 

  

   

Atļaujas (licences) saņemšanai komercdarbībai starptautiskajos un 

citu valstu ūdeņos ārpus Baltijas jūras 

Jā Nē 

1) Latvijas Jūras administrācijas pilnvarotas klasifikācijas sabiedrības  

izsniegta atbilstības apliecība (Certificate of Compliance) kuģiem, kas 

atrodas klasifikācijas sabiedrības tehniskajā uzraudzībā 

  

2) Latvijas Jūras administrācijas izsniegtas kuģošanas spējas  apliecība 

kuģiem, kas atrodas Latvijas Jūras administrācijas Kuģošanas darbības 

inspekcijas tehniskajā uzraudzībā 

  

   

Atļaujas (licences) saņemšanai komercdarbībai Baltijas jūrā un 

Rīgas jūras līcī aiz piekrastes ūdeņiem 

Jā Nē 

Latvijas Jūras administrācijas izsniegta kuģa kuģošanas spējas apliecība   

   

Atļaujas (licences) saņemšanai komercdarbībai Baltijas jūras un 

Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos 

Jā Nē 

1) Spēkā esošs ar pašvaldību noslēgts rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līgums un ikgadējais nomas līguma protokols vai attiecīgās 

pašvaldības izsniegts apstiprinājums (izziņa) par pretendentam 

garantējamo nozvejas apjoma limitu vai zvejas rīku veida un skaita 

limitu. Apstiprinājumu (izziņu) izsniedz pašvaldība, kuras teritorijas 

piekrastē pretendents plāno nodarboties ar zveju 

  

2) Latvijas Jūras administrācijas līdz 2017.gada 31.decembrim izsniegta   



kuģa kuģošanas spējas apliecība vai pēc 2018.gada 1.janvāra izsniegta 

zvejas laivas reģistrācijas apliecība (ar atzīmi par ikgadējo apskati) 

   

Atļaujas (licences) saņemšanai komercdarbībai iekšējos ūdeņos Jā Nē 

 Ceļu satiksmes drošības direkcijas izsniegta mazizmēra kuģošanas 

līdzekļa reģistrācijas apliecība vai Latvijas Jūras administrācijas līdz 

2017.gada 31.decembrim izsniegta kuģa kuģošanas spējas apliecība vai 

pēc 2018.gada 1.janvāra izsniegta zvejas laivas reģistrācijas apliecība (ar 

atzīmi par ikgadējo apskati) 

  

 

Parakstot šo iesniegumu, iesniedzējs piekrīt, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā 

pašvaldība iesniegumā norādītos dokumentus, kas netiek iesniegti kopā ar 

iesniegumu, iegūst pati attiecīgās valsts un pašvaldību institūcijās. 

     

        (vārds, uzvārds)               (paraksts)                 (datums) 

Z.v. 

Piezīme. Dokumenta rekvizītus „paraksts”, „datums” un „zīmoga vieta” („Z.v.”) neaizpilda, 

ja dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 

noformēšanu. 

 

Informācija par personas datu apstrādi, 

attiecināma uz tām fiziskām personām, kuras šajā iesniegumā ir norādījušas personu datus 

 

Pārzinis personas datu apstrādei - Ventspils novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000052035, 
juridiskā adrese Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, tālrunis 63629450, elektroniskā pasta adrese 

info@ventspilsnd.lv. 

Personas datu aizsardzības speciālista kontaktinformācija - elektroniskā pasta adrese 

datuaizsardziba@ventspilsnd.lv. 

Jūsu personas datu (vārds, uzvārds, personas kods, adrese, kontaktinformācija) apstrādes mērķis – 

izvērtēt iesniegumā minēto lūgumu, lai izsniegtu speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā. 

Tiesiskais pamats Jūsu personas datu apstrādei ir pārzinim tiesību aktos noteikto juridisko pienākumu 

izpilde (Zvejniecības likums u.c.). 

Personas datu saņēmēji – Ventspils novada domes struktūrvienību pilnvarotie darbinieki. 

Jūsu personas dati tiks glabāti saskaņā ar Arhīvu likumu. 

Informējam, ka Jums kā datu subjektam ir tiesības: 

1) pieprasīt pārzinim piekļūt Jūsu, kā datu subjekta, apstrādātajiem personas datiem, lūgt neprecīzo 

personas datu labošanu vai dzēšanu, iesniedzot pamatojumu Jūsu lūgumam, likumā noteiktajos 

gadījumos lūgt Jūsu personas datu apstrādes ierobežošanu, kā arī iebilst pret apstrādi; 

2) iesniegt sūdzību par nelikumīgu Jūsu personas datu apstrādi Datu valsts inspekcijā. 

Sīkāku informāciju par personas datu apstrādi var iegūt mājaslapā www.ventspilsnovads.lv. 

Iesnieguma iesniedzējs apņemas informēt pārējās personas, kuras minētas iesniegumā, par to personu 

datu apstrādi, kas saistītas ar iesnieguma izskatīšanu. 

Ar informāciju par personas datu apstrādi iepazinos :  

    __________/__________________/___________________ 

     (paraksts, tā atšifrējums, datums) 


